UBND HUYỆN AN LÃO

BAN CHỈ HUY PCTT&TKCN

Số:       /CĐ-BCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

An Lão, ngày      tháng       năm 2024

CÔNG ĐIỆN

Về việc phòng chống bão số 3

BAN CHỈ HUY PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI VÀ TKCN HUYỆN AN LÃO

ĐIỆN:

 Ban chỉ huy Phòng chống thiên tai &TKCN các xã, thị trấn, các cơ quan đơn vị trên địa bàn.

Theo Trung tâm dự báo khí tượng thủy văn trung ương,  Hồi 07 giờ ngày 04/9, vị

trí tâm bão ở vào khoảng 19,0 độ Vĩ Bắc; 117,8 độ Kinh Đông, trên vùng biển phía

Đông khu vực Bắc Biển Đông, cách đảo Hải Nam (Trung Quốc) khoảng 770km về

phía Đông. Sức gió mạnh nhất vùng gần tâm bão mạnh cấp 11 (103-117km/h), giật

cấp 13, di chuyển theo hướng Tây Tây Bắc, khoảng 10km/h. Dự báo trong 24 giờ

tới, bão di chuyển chủ yếu theo hướng Tây, mỗi giờ đi được 10-15km.

Đây là cơn bão có cường độ rất mạnh, phạm vi ảnh hưởng rộng, khả năng rất

cao đổ bộ vào khu vực Hải Phòng.

Để chủ động phòng chống bão số 3, BCH PCTT&TKCN huyện yêu cầu BCH

PCTT&TKCN các xã, thị trấn, các cơ quan đơn vị trên địa bàn:

1. Tuyệt đối không được lơ là, chủ quan trước tình hình, diễn biến của bão;

theo dõi chặt chẽ diễn biến của bão số 3;

2. Thông báo cho nhân dân và các tổ chức có hoạt động trên sông, ven sông;

chủ các phương tiện vận tải thủy; bến đò ngang; rà soát, đảm bảo an toàn các công

trình đang thi công (đặc biệt khu vực sạt lở gần phạm vi thi công tuyến đê mới thay

thế tuyến đê Hữu Lạch Tray); các hoạt động sản xuất kinh doanh, khai thác cát sỏi

biết tình hình bão số 3 để chủ động các biện pháp phòng tránh đảm bảo an toàn về

người, tài sản.

3. Chủ động, có kế hoạch sơ tán nhân dân ở các vùng bãi sông, vùng trũng

thấp, vùng có nguy cơ sạt lở đất, các nhà ở cũ yếu về nơi an toàn (đặc biệt khu vực

Đò Quán xã Bát Trang);

4. Triển khai ngay các phương án phòng chống bão theo phương châm “4 tại

chỗ”; rà soát, sẵn sàng thực hiện các phương án, kế hoạch ứng phó đã được phê

duyệt; có phương án xử lý các công trình không đảm bảo an toàn phòng chống

thiên tai; Sẵn sàng lực lượng, phương tiện cứu hộ, cứu nạn khi có yêu cầu.

5. Chỉ đạo bảo vệ các vùng sản xuất ở bãi sông, các khu vực chăn nuôi, nuôi

trồng thủy sản đề phòng ngập úng có thể xảy ra; tổ chức bảo vệ diện tích lúa mùa

đã cấy;

6. Công ty TNHH MTV KT CTTL Đa Độ: Kiểm tra, theo dõi tình trạng các

công trình thủy lợi; sẵn sàng bố trí lực lượng, vật tư, phương tiện để xử lý các công

trình không đảm bảo an toàn; thực hiện việc tiêu nước đệm trong hệ thống thủy nông;

7. Tổ chức trực ban nghiêm túc, theo dõi chặt chẽ diễn biến của bão, triển khai

phương án sẵn sàng đối phó kịp thời với tình huống xấu có thể xảy ra. Báo cáo kịp

thời về Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai, Tìm kiếm cứu nạn huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTHU;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các thành viên BCH PCTT&TKCN huyện;

- Trung tâm văn hóa-Thông tin và thể thao

huyện (phát Công điện);

- Lưu: VT.

TM.  BAN CHỈ HUY

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Hà Thế Vinh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-09-04T10:42:53+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Hà Thế Vinh<hathevinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-04T11:21:38+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-04T11:21:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-04T11:21:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-04T11:21:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!